杭州市人民政府办公厅关于举办杭州市
第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛的通知
杭政办发电〔2008〕43号

市政府各部门、各直属单位：
　　 为贯彻落实国务院“以创业带动就业”及省委“创业富民，创新强省”的战略，鼓励大学生创新创业，搭建资本和项目交流与对接的平台，吸引更多的优秀创业人才、团队和项目来杭，进一步促进我市大学毕业生就业工作，经市政府同意，决定举办杭州市第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛时间
2008年10月—2009年6月。
二、参赛对象
　　 全国普通高校大学生，重点是入选“211工程”的全国部分重点高校和我省全日制普通高校在校生（包括专科生、本科生和研究生）。
三、参赛要求
（一）参赛项目要求。
1.参赛项目必须是参赛者参与或授权的发明创造、专利技术或课外制作（团队需向组委会提供专利证书或专利申请受理通知书或技术授权证明）；或是一项可能研发实现的概念产品或服务项目。
2.参赛项目选题应立足杭州经济社会发展大背景，鼓励以杭州市2008年产业发展导向目录中的鼓励发展类项目为选题项目。
（二）参赛方式。
1.参赛者以创业团队的形式参加，团队人员为3—7人，其中核心成员不超过3人，且必须为全日制普通高校在校生。
2.参赛团队应在进行广泛市场调研和分析的基础上，制作一份把产品或服务推向市场的完整、具体、有实施可能的创业计划书。
四、实施步骤
（一）报名事宜。
1.报名时间：2008年11月1日—2009年1月10日。
　　 2.报名方式：统一实行网上报名。
　　 （二）赛程安排。
　　 大赛分为预赛初选、预赛答辩、决赛答辩三个阶段。各阶段评审结果将在杭州人才网上公布。大赛评审团主要由杭州市毕业生创业资助资金评审专家、知名企业人士、创投专家等组成。
（三）奖项设置。
本次大赛将产生特等奖2名，一等奖4名，二等奖10名，三等奖16名。特等奖奖金3万元，一、二、三等奖奖金分别为2万元、1万元、5000元。
五、配套政策
（一）获奖项目团队的创业项目如在杭付诸实施或已在实施，可按照《杭州市高校毕业生创业资助资金实施办法（试行）》的规定，凭团队所有成员签署的同意证明，由杭州市高校毕业生创业资助资金予以资助，资助额度最高为10万元，同时可享受杭州市扶持大学生创业的相关优惠政策。
（二）对获奖项目团队，可优先向有关创业投资机构推荐。对在杭落户并获得创业投资的项目，由杭州市、区县（市）创业投资引导基金按照创投企业实际投资额30％以内的比例跟进投资，具体按照《杭州市人民政府办公厅转发市财政局等六部门关于杭州市创业投资引导基金管理办法(试行)的通知》（杭政办函〔2008〕137号）精神执行。
（三）获奖项目团队成立初创企业，可优先向杭州市科技企业孵化器推荐；企业入孵后申请杭州市种子资金，可优先给予资助。入驻杭州市大学生创业园的，享受相关扶持政策。
（四）获奖项目团队在杭州创业的，优先安排大学生创业公寓；具有博士学位的，可优先申购引进人才专项住房。公安、人事等部门应为来杭创业的大学毕业生落户、人事代理等提供方便。
六、组织机构
　　 本次大赛由杭州市政府主办，市人事局、市人才办、市政府新闻办、团市委、市发改委、市财政局、市科技局、市劳动保障局、市教育局、杭报集团、杭州文广集团、赛伯乐投资管理有限公司承办，市创业投资服务中心及在杭有关创投机构参与支持。大赛成立组委会，下设综合组、宣传组、评审组等工作机构, 组委会办公室的日常工作由市人才开发中心负责。
七、工作要求
大赛组委会各成员单位要从建设创新型城市，打造“生活品质之城”的战略高度，统一思想，协同配合，切实按照工作分工，积极主动地做好创业大赛的宣传、指导和服务等工作。市人才开发中心要扎实开展大赛组委会办公室的日常工作，会同有关部门合力营造有利于大学生创业的良好氛围，确保杭州市第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛顺利开展。

附件1： 杭州市第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛组委会及各工作组成员名单
附件2： 杭州市第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛报名表
附件3：创业大赛创业计划书要求及报名须知
附件4：创业大赛各阶段安排

附件1

杭州市第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛组委会及各工作组成员名单

名誉主任：   蔡  奇

主    任:    杨戌标

副 主 任:    孙振洲   （市政府）

郑素成   （市人事局）

委    员:    郑健波   （市人事局）

徐国联   （市人才办）

王健儿   （市政府新闻办）

黄海峰   （团市委）

章明伟   （市发改委）

金  翔   （市财政局）

金承涛   （市科技局）

                 陈旦秋   （市劳动保障局）

                 肖  锋   （市教育局）

                 李  黎   （杭报集团）

                 吴文平   （杭州文广集团）

                 王加良   （市人才开发中心）

                 陈  斌   （浙江赛伯乐投资管理有限公司）

组委会下设综合组、宣传组和评审组，郑健波任综合组组长， 王加良、武长虹（团市委）任综合组副组长；王健儿任宣传组组长，李黎、吴文平任宣传组副组长；金承涛任评审组组长，王晚霞（市发改委）、马吉骅（市财政局）、章正平（市科技局）任评审组副组长。各组成员由各相关单位选派。

附件2

杭州市第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛报名表

	学校全称

	项目名称

	项目所属领域
	（  ）A、产品　B、服务

团队成员
	姓名
	性别
	专业年级
	手机
	是否核心成员

	团队负责人

联系电话

	E-mail

	通讯地址

（邮编）

	项目简介（限500字内）

	（可附页）

	学校推荐意见

	                            盖章：

	备注

	网上报名序号

	确认报名序号

报名表填写说明

1.参赛团队应认真阅读此表各项内容，详细填写。
2.每个参赛项目填写一张报名表，表内项目填写一律打印。
3.团队核心成员请在是否核心成员栏中打勾。
4.报名表内项目简介限500字内，可另附纸。
5.网上报名序号和确认报名序号由组委会办公室负责填写。

附件3

创业大赛创业计划书要求及报名须知

请各参赛团队登录杭州人才网（http://www.hzrc.com）在线报名，下载报名表并填好后到所在高校盖章（跨高校团队报名，由团队负责人所在高校盖章），于2009年1月25日前将创业计划书文本（一式四份）并附学校盖章报名表原件送至或邮局特快专递至大赛组委会办公室。另将创业计划书电子版发至组委会邮箱，并在标题注明：杭州市第一届“赛伯乐杯”大学生创业大赛。
    创业计划书制作统一使用A4纸（纸文本封面为230克的A4，内页为70克的A4）。其中正文文档格式要求为:A4幅面,以参赛项目名称作标题(三号黑体),标题下方注明学校以及参赛者姓名(五号宋体), 主标题用小二号楷体，小标题用四号黑体，正文宋体小四号字,行距28磅(1.5倍行距),页边距上2cm,下2cm,左3cm,右3cm,页码位于页面底端居中,页眉宋体小五号字,页眉内容为完整的项目名称(左对齐)和学校名称(右对齐)。
    组委会办公室联系地址：杭州市体育场路335号杭州市人才开发中心。
    联系电话：0571-85173522，85173510，邮编：310006
    E-mail：hzdxscy@yahoo.cn

附件4

创业大赛各阶段安排

预赛初选阶段：组委会将集中安排评委初审参赛项目文本，决出100强团队进入预赛答辩，如有团队放弃，则顺延下一团队入围。
预赛答辩阶段：前100强团队抵达杭州进行答辩，决出36强团队进入决赛答辩。
    决赛答辩阶段：决赛公开答辩共两轮。第一轮决赛公开答辩中，36强团队将分成三组，每组12支团队各安排一天进行答辩，决出前六名及二、三等奖团队。前六名团队进入第二轮决赛答辩。第二轮决赛答辩采用电视现场直播，决出特等奖和一等奖团队，并举行颁奖仪式，表彰所有获奖团队。